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گروه سیاســی- مانیا شــوبیری: دولتمردان کابینه 
ســیزدهم طبق روال هر هفته با حضــور در حیاط دولت به 

سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.
جلسه روز چهارشــنبه هیات دولت به دلیل حضور سید 
ابراهیم رئیســی در مراسم گرامیداشت روز ارتش، به ریاست 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد و در آن 
برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شــعار سال مورد بررسی و 

تصویب قرار گرفت.
مخبر در بخشــی از اظهارات خود در این جلســه با بیان 
اینکه قطعاً ســرمایه و آینده کشــور همین جوانانی هستند 
که رشــد اقتصادی باید با تکیه بر همت و تلاش آنان صورت 
پذیرد، گفت: برای تحقق شعار سال و رشد تولید شرکت های 
دانش بنیان و پارک های علم و فناوری باید فعال شــوند چرا 
که این شرکت ها راه میانبر برای رشد تولید هستند و جهش 
اقتصــادی مدنظر مقام معظم رهبری بــا دانش و تکنولوژی 
محقق می شود.وی همچنین با اشاره به عملیات افتخارآمیز 
و مقتدرانه اخیر ســپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی، تاکید کرد: در دنیای امروز در اختیار داشتن علم 
منبع قدرت اســت و آنچه دشمنان ما را در عملیات اخیر از 
قدرت ایران دچار ترس و دلهره ساخته، داشتن علم و دانش 
ســاخت تکنولوژی های جدید اســت و نه صرف در اختیار 

داشتن این محصولات.
تکذیب خروج ایران از »ایکوم« و »ایکوموس«

عــزت الله ضرغامی وزیــر میراث فرهنگی و گردشــگری 
خروج ایران از شورای بین المللی محوطه ها و بناهای تاریخی 
را تکذیــب کرد و توضیح داد: ایکوموس شــورای بین المللی 
محوطه ها و بناهای تاریخی است و اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه ایران از ایکوموس و ایکوم خارج شــده است تکذیب 

می شود.
وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم فعالیت های بین المللی 

در حوزه میراث فرهنگی به مراتب بیشتر دنبال شده است.
استقبال از کالابرگ الکترونیکی ۹۵ درصدی است

صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی استقبال 
از کالابرگ الکترونیکی را خصوصاً در دهک های پایین، بالای 
۹۰ درصد توصیف کرد و افزود: پیش بینی می شود در مرحله 

سوم این طرح به حدود ۹۵ درصد برسد.

وی افزود: درباره تداوم طرح ویژه کالابرگ الکترونیکی نیاز 
به تصمیم مجدد است و تاکنون تصمیم جدیدی وجود ندارد.

تغییر در تیم اقتصادی
دولت کذب است

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ 
به پرسشــی درباره انتشار شایعاتی از تغییر در تیم اقتصادی 
دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در اقتصاد رقم خورده و رشد 
اقتصادی افزایش یافته است. کاهش بیکاری را داشتیم، کنترل 
و کاهش حجم نقدینگــی را تجربه کردیم که همه محصول 
تلاش های تیم اقتصادی دولت اســت. شــاید برخی چندان 
دوســت ندارند این اتفاقات رخ دهد و شایعاتی می سازند اما 

قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی دولت ایجاد شود.
ماهواره های متعددی 

آماده پرتاب داریم
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با اعلام 
اینکه ماهواره های متعددی در حال ســاخت و ماهواره هایی 
آماده پرتاب داریم، گفت: سعی می کنیم ماهواره های متعددی 
را به شــکل سنجشی داشــته باشــیم؛ یعنی چند ماهواره 

تصویربرداری در فضای کشور داشته باشیم.
واگن های متروی چینی 

در سالجاری وارد می شوند
علیرضا زاکانی شــهردار تهران با اشــاره به واردات واگن 
مترو از چین در سالجاری، گفت: کارفرمای واردات مترو برای 

۲۰۰۰ واگن وزارت کشور بود. 
برای واردات ۱۰۷۱ دســتگاه طی دو قرارداد زحمت های 
اولیه کشیده شــده بود، اما اختلاف نظرهایی برای واردات از 
چین به وجود آمد و اعتراض رئیس شورای شهر هم به رعایت 
نشــدن زمان ۱۰ روزه تعیین شده در قرارداد بود که اختلاف 

نظرها رفع شده و واگن ها در سالجاری وارد کشور می شود.
وی با اشــاره به نصب دوربین بر روی البسه حریم بان ها، 
ادامه داد: این اقدام در جهت ســامان یافتن و ایجاد شرایط، 
امری کلی است تا دستگاه های مسوول بتوانند ثبت و ضبط 

کنند.
شــهردار تهران همچنین از واگذاری فروشگاه شهروند از 
طریق بورس خبر داد و گفت: بناست که این چنین شود، اما 

هنوز این اتفاق نیفتاده است.

امسال در رشد تولید نفت و گاز رکورد می زنیم
جواد اوجی وزیر نفت از تلاش این وزارتخانه از ثبت رکورد 
تولید نفت طی سال جاری خبر داد و افزود: سال گذشته رشد 
تولیــد نفت و گاز بالای ۲۰ درصد بــود و فرآورده های نفتی 
و محصولات پتروشیمی هم رشد تولید داشتند. برنامه ریزی 
کردیــم، هم برای ســرمایه گذاری جدید و هــم پروژه های 
نیمه تمام باقیمانده تا در ســال ۱۴۰۳ جهش خوبی در رشد 

تولید داشته باشیم.
وی تاکید کرد: امســال هم تلاش می کنیم حتی بالاتر از 

۲۰ درصد سال گذشته رکورد بزنیم.
قیمت بلیط کنسرت ها به زیر یک میلیون تومان 

کاهش می یابد
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشــاره به برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای کاهش 
قیمت بلیط کنســرت ها، تصریح کرد: با همکاری خوب تهیه 
کنندگان اجراهای صحنه و معاونت هنری وزارتخانه، کنترل 
و نظارت قوی تر می شــود تا قیمت بلیط این مراسم ها به زیر 

یک میلیون تومان و حداکثر ۹۰۰ هزار تومان کاهش یابد.
وی با اشــاره به جلسه شــورای انقلاب فرهنگی، تصریح 
کرد: تصویب اولیه ســند ملی ثبت پوشش اسلامی – ایرانی 
را داشتیم. این ســند از زمان ابلاغ اجرایی می شود نتایجش 
در جامعه قابل مشاهده است. اسماعیلی همچنین با تشکر از 
بانــک مرکزی و وزارت اقتصاد، گفت: تخصیص ارز مبادله ای 
حجاج خانه خدا انجام شــد و ان شاءالله ۹۰ هزار زائر از اواخر 

اردیبهشت ماه به حج اعزام می شوند.
متأسفانه مجلس بررسی لایحه تشکیل وزارت 

بازرگانی را ۶ ماه مسکوت گذاشت
علی بهادری جهرمی دبیر و ســخنگوی هیأت دولت در 
مورد ضرورت تشــکیل وزارت بازرگانی گفت: نظارت موثر بر 
بازار، جلوگیری از افزایش قیمت ها و نظارت پذیر کردن بازار 
مســتلزم تمرکز در حوزه نظارت بر بازار است ما بارها این را 

مطرح کردیم و نگاه دولت این بوده است.
وی افزود: تجربه نشــان داده است که پراکندگی و پخش 
کــردن حوزه نظارتی ذیــل وزرات خانه های مختلف موجب 

افزایش ساختار و ناکارآمدی می شود.
وی ادامــه داد: مثلا بخشــی از محصولات لبنی در حوزه 
دامی است و بخشی دیگری در حوزه بسته بندی، به صنعت 
مربوط می شــود و بخشی هم در صنف به فروش می رسد که 

باید تفکیکی در این زمینه صورت گیرد.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: دولت بــه منظور نظارت 
موثرتــر بر بازار داخلی با طرحی که در دســتور کار مجلس 
بود به صورت کتبی موافقت کرد و هم لایحه برای تشــکیل 
ســازمان بازرگانی و تنظیم بازار داخلی تقدیم مجلس کرد و 
لایحه ای هم برای تشــکیل وزرات بازرگانی تقدیم مجلس 
کرده اســت، متاســفانه نگاه همکاران ما در مجلس شورای 
اسلامی این بود که این موضوع اولویت ندارد و به مدت شش 

ماه این لایحه از دستور کار خارج شده است.
برنامه هفتم توسعه 

به زودی برای اجرا ابلاغ می شود
سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری در 
حاشــیه جلســه هیأت دولت گفت: درباره بخش دوم لایحه 
بودجــه ۱۴۰۳، ایــن بخش از لایحه بودجه هــم اکنون در 
کمیســیون تلفیق در حال بررسی اســت و با توجه به اینکه 
ســقف درآمدها و هزینه های بودجه در بخش اول مشخص 
شــده علی القاعده تغییرات قابل توجهی در این حوزه نباید 

داشته باشیم.

 وی همچنین در مورد احتمال اســتیضاح وزیر آموزش و 
پرورش،تاکید کرد: این اســتیضاح از پیش از این مطرح بوده 
و گفت وگوهایی با نمایندگان درخواســت کننده اســتیضاح 
مطرح شده تا به ایرادات و اشکالات پاسخ داده شود و نماینده 
استیضاح کننده گفت وگوها و مکاتباتی را با وزیر داشته است.

توقیف کشتی رژیم صهیونیستی
یک عملیات تلافی جویانه بود

محمد دهقان معاون حقوقی ریاست جمهوری در حاشیه 
جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به اقدام 
حقوقی در خصوص حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشــق، گفت: حقوقدانان در خصوص 
موضوعات مختلف حقوقی تشکیل جلسه داده و بررسی های 

لازم را انجام می دهند.
وی ادامــه داد: اگر قرار باشــد اقداماتی انجام دهیم، پس 
از تصویب در یک کمیته تخصصی تصمیم گیری می شــود؛ 
فعلا در مورد حمله رژیم صهیونیســتی به کنسولگری ایران 
در دمشق اقدام حقوقی نداریم.معاون حقوقی رئیس جمهوری 
اضافه کرد: در حــال کار روی همه تحولات با محوریت غزه 
هســتیم و مشــارکت خود را در مراجــع بین المللی دنبال 

می کنیم. 
دهقان با اشــاره به آخرین وضعیت کشــتی توقیف شده 
رژیم صهیونیستی توسط جمهوری اسلامی، افزود: این اقدام 
یــک عملیات تلافی  جویانه در برابــر اقدامات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بوده اســت. وی یادآورشد: رفتار خصمانه رژیم 
اشغالگر قدس بستر برخی از اقدامات ما بوده و مسیر خود را 

طی می کند. ما در این زمینه اقدام حقوقی نداریم.
سازمان اداری و استخدامی ردیف استخدامی
 به نخبگان برای جذب در دولت تخصیص داد

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهوری در مورد فرآیند جذب نخبگان 
در دســتگاه های اجرایی توضیحات داد: دولت برای نخبگانی 
که علاقمند به کار در دســتگاه های اجرایی هستند زمینه و 

زیرساخت لازم را فراهم کرده است. 
وی افزود: به همین منظور سال گذشته فراخوان ها اعلام و 
ثبت نام ها انجام شده و ردیف استخدامی اختصاص پیدا کرده 
است و منتظریم سازمان اداری اســتخدامی ۲۵ امتیازی را 
که برای دوره آماده ســازی شرکت کنندگان مشخص کرده 

را اعلام کند.
عملیات »وعده صادق« 

پرُ از دستاورد بود
رئیس سازمان صدا و سیما گفت: عملیات »وعده صادق« 
برای کشــور و نیروهای مسلح ما و هم چنین جبهه مقاومت 
پرُ از دســتاورد بوده و پوشــالی و ضربه پذیر بودن اسرائیل را 

ثابت کرد.
پیمان جبلی در حاشــیه جلسه هیأت دولت در پاسخ به 
ســوالی در مورد پیامدهای عملیات موشکی و پهپادی سپاه 
علیه رژیم صهیونیســتی گفت: عملیات »وعده صادق« برای 
کشورمان، نیروهای مسلح ما و جبهه مقاومت پرُ از دستاورد 

بوده است.
وی بــا بیان اینکــه اقتدار مثال زدنی نیروهای مســلح با 
همراهی و حمایت تام و تمام مردم عزیزمان در این عملیات 
نشان داده شد، اظهار کرد: همچنین این عملیات ضربه پذیری 
و سست و پوشالی بودن رژیم صهیونیستی را نشان داد و ثابت 

شد اسرائیل از خانه عنکبوت هم سست تر است.
رئیس سازمان صداوسیما اظهار امیدواری کرد: پیروزی های 
نیروهای مسلح و رزمندگان جبهه مقاومت ادامه داشته باشد.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه هیات دولت

از کاهش قیمت بلیط کنسرت ها تا گلایه از عدم تصویب لایحه وزارت بازرگانی

تبریک رهبر انقلاب به قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پی قهرمانی تیم های کشتی 
فرنگی و آزاد در مســابقات قهرمانی آســیا در بیشکک قرقیزستان، در پیامی از 

جوانان کشتی گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شــرح است: از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و 
مدال آوران کشــتی آزاد که با توانایی و اراده ی خود دلهای مردم را شاد کردند، 

صمیمانه متشکرم.
سیدعلی خامنه ای
۲۹ فروردین ۱۴۰۳

فرماندهان نیروهای ارتش: 
آماده هرگونه واکنش به رژیم صهیونیستی هستیم

گروه سیاسی- محمدرضا حقی: طبق روال هرساله واحدهای نمونه ارتش 
جمهوری اسلامی روز ۲۹ فروردین در جوار حرم بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با 
سازو برگ نظامی )همانگونه که امام)ره( گفته بودند( به خیابان آمده و رژه رفتند.
پــس از پایان این مراســم فرماندهــان نیروهای چهارگانــه ارتش در جمع 
خبرنگاران به ســوالات آنهــا درباره موضوعات نظامی و توان رزمی کشــورمان 

بخصوص پس از انجام موفقیت آمیز عملیات »وعده صادق« پاسخ دادند.
 امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در اظهاراتی گفت: نیروهای مسلح ایران با قدرت و قاطعیت آماده پاسخ به هرگونه 

تجاوزی هستند که منافع جمهوری اسلامی ایران را تهدید کند.
وی در گفت وگو با شــبکه المیادین خاطرنشان کرد: برخی عقلا در آن طرف 
تلاش می کنند که مانع خطای مجدد رژیم صهیونیســتی شــوند اما از نظر ما 
دشــمن همان دشمن اســت. اگر به منافع ما تجاوز شود در همان سطح به آن 

پاسخ می دهیم.
سرلشــکر عبدالرحیم موسوی در حاشیه رژه ۲۹ فروردین نیز گفت: در حال 
حاضر ما در یک حالت آمادگی برای مقابله با شرارت های احتمالی هستیم و آنچه 
که در سراسر کشور امروز به نمایش گذاشتیم، بخش کوچکی از توانمندی ها بود 
و آن بخشی از تجهیزات که در حالت آماده باش هستند در رژه حضور نداشتند.

فرمانده کل ارتش افزود: آنچه شــما امروز دیدید گوشه ای از قدرت نیروهای 
مسلح برای دفاع از آرمان های کشور و ملت بود، هر تجاوزی که به منافع کشور 
صورت گیرد با پاســخ محکم و پشــیمان کننده ای رو به رو خواهد شــد و اگر 

دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات مهلک تری پاسخ خواهیم داد.
وی درباره آمادگی نیروهای مســلح گفت: نیروهای مسلح معمولا با توجه به 
دشــمنانی که کشور دارد در آمادگی همیشــگی قرار دارند تا ماموریت ها را به 
بهترین نحو اجرا می کنند، همه می دانند که دشــمنان ما چگونه پیشرفت های 
نیروهای مسلح ایران را رصد می کنند و به همین خاطر مدت ها زیادی است که 

رجزخوانی گزینه نظامی را کنار گذاشتند و به حرف های جدیدی روی آوردند.
فرمانده کل ارتش در پایان خاطرنشــان کرد: این روزها همه نیروهای ما در 
ســنگر های دفاعی آماده هســتند تا در برابر احتمالی اقــدام متقابل کنند و در 

آمادگی کامل هستیم تا مأموریت خود را به خوبی انجام دهیم.
آماده اصابت قرار دادن اهداف خود  با سوخو ۲۴ هستیم

امیر حمیــد واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در حاشــیه رژه روز ارتش 
درخصوص آمادگی جنگنده های سوخو ۲۴ این نیرو، اظهارکرد: نیروی هوایی با 
کمک وزارت دفاع و همکاری ارتش و ستادکل آماده تر از همیشه است. آمادگی 
که امروز در زمینه ســوخو۲۴ داریم از همه زمانها بیشتر است و فقط سوخو ۲۴ 
نیســت و در زمینه ســایر پرنده ها هم آمادگی صد در صد داریم و همانطور که 
فرمانده ارتش اعلام کرد اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی داشته باشد ضربه 

ای خواهد خورد که نتواند جبران کند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا ممکن است اسکادران های سوخو ۲۴ در 
پاســخ به دشمن شرکت کنند، گفت: ما در تمام زمینه های پروازی چه پوشش 
هوایی و چه بمب افکن آمادگی صد در صد داریم و آماده فرمان فرمانده کل قوا 
برای اصابت قرار دادن اهداف خود به خصوص با سوخو ۲۴ هستیم و از همینجا 

به دشمنان ایران توصیه میکنم خطای راهبردی نکنند.
وی در پایان گفت: جوابی که سپاه به آنها داد یک سیلی و تنبیه بود و توصیه 
می کنم کاری نکنند که یورش بسیار عظیم را توسط نیروهای مسلح ایران انجام 

دهیم.
رژیم صهیونیستی بداند نیروهای مسلح ما آماده هستند

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه مراسم 
رژه ارتش اظهار کرد: نیروی زمینی ســه تغییر و تحول مهم در سال های اخیر 
در خود داشــته است. ابتدا تغییر در ساختار کلی نیروی زمینی با تصویب رهبر 
انقلاب که این نیرو به یک نیروی متحرک و هجومی و با واکنش ســریع تبدیل 
شود و اکنون چنین نیروی زمینی  را در اختیار امنیت پایدار کشور قرار داده ایم.

وی افزود: نیروی زمینی تسلیحاتی را وارد نیرو کرده که اکثریت آن در همین 
نیرو طراحی و توســط وزارت دفاع و با همکاری نیروی زمینی به شــکل دارای 

قابلیت هوشمند و دقیق زن و دور زن باشند.
امیر حیدری درباره عملیات »وعده صادق« گفت: نیروهای مســلح ما مکمل 
همدیگر هستند و هم افزا عمل می کنند و به طور قطع رژیم صهیونیستی بداند 
اگر بخواهد دست از پا خطا کند، پاسخ هایی خواهد گرفت که پشیمان کننده و 
خرد کننده خواهد بود و ایران با کسی که به خاکش تعدی کند، مماشات نخواهد 
کــرد. ما این را در دفاع مقدس ثابت کردیم و ۸ ســال در برابر قدرت های دنیا 
ایســتادیم و در پایان یک وجب خاک هم دســت دشمن نماند. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش گفت: رژیم صهیونیستی هم بداند نیروهای مسلح ما آماده هستند  

و منتظرند این رژیم دست از پا خطا کند تا تعجیل در زوال آن را انجام دهند.
با همت مردم به راه خود ادامه خواهیم داد

امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران نیز در اظهاراتی گفت: ۴۵ سال است که دشمن ما را تهدید می کند اما ما 

هیچ گاه عقب نکشیدیم و تسلیم آنها نشدیم.
وی در گفت وگو با شبکه المیادین تاکید کرد: پیام ما پیش از این به دشمن 
رســیده بود و امــروز با همت مردم نیز آن را تکرار می کنیــم؛ به راه خود ادامه 
خواهیم داد.دریادار شــهرام ایرانی در حاشیه مراسم رژه ارتش نیز درباره  تغییر 
موازنه قوا در منطقه، اظهار کرد: خیلی وقت است که موازنه قوا در منطقه با وجود 
نیروی مقاومت تغییر کرده است. امروز با عملیات وعده صادق به همه ثابت شد 
که مســلمانان در کنار هم یک حرف می زننــد و آن حرف حمایت از مظلوم و 

مقابله با ظالم است.
وی افزود: با عملیات وعده صادق به همه جهان ثابت شــد که چگونه قدرت 
واقعی با قدرت پوشالی  در صحنه عمل می کند. ادامه این روند ان شاءالله اینگونه 
است که  دولت های منطقه خواست مردم خود را انجام دهند و این دولت ها بیدار 

می شوند و متوجه می شوند که ملت های خود چه می خواهند.

گزارش بخش دوم بودجه تا پایان هفته آینده
به صحن مجلس ارائه می شود

حمیدرضا حاجی بابایی در تشــریح جلسه روز چهارشنبه کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ برای بررسی بخش دوم این لایحه گفت: کمیسیون طی 
دو جلسه چند ساعته جداول بودجه را بررسی کرد و در این زمینه توضیحاتی از 
سوی نماینده دولت در رابطه با جداول ارائه شد. وی با اشاره به مصوبات مجلس 
در زمینــه بخش اول لایحه بودجه گفت: تقریبــاً ۵ مورد از مصوبات بخش اول 
لایحه  بودجه از ســوی دولت تغییر کرده بود که این موارد مغایر با قانون قبلی 
بود و در جلسه فوق، مورد اصلاح قرار گرفت. نماینده مردم همدان با بیان اینکه 
کمیسیون یک بررسی دقیق و عمیق در رابطه با جداول بخش دوم لایحه بودجه 
انجام داد بیان کرد: در راستای نیازهای بودجه ای دستگاه های دولتی،۱۲ کمیته 
در این کمیسیون تشکیل شد تا این کمیته ها نیازهای بودجه دستگاه های دولتی 
را مورد بررسی قرار دهند. این کمیته با محوریت هیات رئیسه کمیسیون تلفیق، 
نماینده سازمان برنامه و بودجه و همچنین اعضای کمیسیون تخصصی به بررسی 
جداول، اشــکالات و اصلاحات موجــود در آن می پردازد. وی تاکید کرد: پس از 
آماده سازی گزارش کمیته های مربوطه، این گزارش ها به کمیسیون تلفیق ارائه 
خواهد شــد و این کمیســیون هم در ادامه راه گزارش کار را آماده خواهد کرد. 
حاجی بابایی در پایان عنوان کرد: ما امیدواریم بتوانیم تا پایان هفته آینده گزارش 
کمیســیون تلفیق درباره بخش دوم بودجه را به صحن علنی مجلس ارائه دهیم 
تا هرچه سریعتر بخش دوم لایحه بودجه به تصویب صحن رسیده و دولت بتواند 
براســاس جداول فعالیت های خود را دنبال کند. همچنین هماهنگی های خوبی 
هم بین دولت و مجلس وجود دارد و الحمدالله پیگیری ها و نحوه کار کمیسیون 

هم تاکنون با موفقیت به جلو پیش رفته است.

رهبری

دفاعی

مجلس

رئیس جمهــور تصریح کرد که کوچک ترین 
تعرضی از سوی رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران به برخوردی سهمگین و شدید با آنها 

منجر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیســی 
صبح روز چهارشــنبه در مراسم رژه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با تبریک روز ارتش، 
اظهار کــرد: ارتش در کنار ملت قرار گرفته 
و برای دفــاع از وطــن و تمامیت ارضی و 
اقدام می کند.  اســلامی  انقلاب  ارزش های 
ارتش ما خــود را از ســایر ارتش های دنیا 
ممتاز کرده با ویژگی عقیده و ایمان به خدا 

و اتکال به قدرت الهی.
وی ادامه داد: ارتش مــا ارتش با مهارت و 
آموزش دیده اســت. اطلاعات نظامی اش به 
روز اســت و این مهــارت ارتش ما را ممتاز 
کرده اســت. ارتش مجهز بــه نوآوری ها و 

فناوری های به روز است. 
تجهیزاتــی که تا قبل انقلاب اســلامی به 
دســت کشــورهای دیگر بایــد نگهداری 
می شــد، امروز به دســت توانای نیروهای 
مســلح و ارتش ما به روز می شود. استقلال 
فنی، صنعتی، نظامی و بومی در کشــور به 
برکــت تلاش جوانان ما در ارتش، ســپاه و 

نیروهای مسلح پیدا شده است.
رئیس شــورای عالــی امنیت ملــی افزود: 
و  ساخت جنگنده ها، شــناورهای سطحی 
زیرســطحی، تانک ها و خودروهای زرهی، 
سامانه های هوشمند قدرت نظامی ما را نه 
فقط در منطقــه بلکه در جهان می تواند به 
عنوان قدرت برتر مطرح کند. این اقتدار نه 
عاریه ای بلکه بومی است. این اقتدار، اقتدار 

ملت بزرگ ملت ایران است.
رئیسی ادامه داد: ارتش مجهز و به روز، سپاه 
مقتدر و نیروهای مســلح ما پشتوانه اقتدار 
کشور هستند. نیروهای منطقه می توانند به 

نیروهای مسلح ما اتکا کنند.
وی با اشاره به انسجام ارتش، سپاه، بسیج، 
فراجا و مردم، گفت: نیروهای مسلح از مردم 
و در کنار مردم هستند و در کرونا و بلایای 
طبیعی در کنار مردم و غمخوار مردم بودند، 
لــذا در دل و جان مردم هســتند. دفاع از 
مردم و وطن و انقلاب اسلامی و ایستادگی 
در مقابل گروه های تروریســتی و حفاظت 
از مرزهای کشــور از ویژگی های نیروهای 
مسلح ماســت. مردم منطقه و دنیا به نقش 

نیروهای مسلح ما واقف هستند.
الاقصی«   کرد: »طوفان  رئیسی خاطرنشان 
و  »وعــده صادق« هیمنه اســرائیل را فرو 
ریخت و ثابت کرد قدرت آنها، تار عنکبوتی 
اســت. اقتداری که سپاه و ارتش آفریدند و 

کاری کردند که به فرموده فرمانده کل قوا، 
رژیم صهیونیســتی تنبیه شد. این عملیات 

دقیق و حساب شــده بود و اعلامی بود به 
همه جهان و قدرت های به ظاهر مجهز، به 

آمریکا و حامیان رژیم صهیونیستی که ایران 
در صحنه است و نیروهای مسلح ما آماده و 

منتظر فرمان فرمانده کل قوا هستند.
وی افزود:  وعده صــادق اقدامی محدود و 
نه فراگیر بود. اگر قرار بود اقدامی گسترده 
باشد، می دیدند چیزی از رژیم صهیونیستی 
باقی نمی ماند، ولی قــرار بود اقدام محدود 
باشد، تنبیهی برای رژیم صهیونیستی باشد 
و با مراکــزی که علیه ما اقدام شــده بود، 
برخورد شــود. اگر کوچک ترین تعرضی از 
ســوی رژیم صهیونیستی به خاک ما انجام 
شود، به برخوردی سهمگین و شدید با آنها 

منجر خواهد شد.
رئیس جمهوری همچنین گفت: در ادبیات 
آمریکایی ها سخن از گزینه نظامی روی میز 
نیست و این به خاطر اقتدار نیروهای مسلح 

ماست.
شکســت  صهیونیســتی،  رژیم  شکســت 
اطلاعاتــی، امنیتی، نظامی بــود، اما بالاتر 
از این هــا شکســت راهبردی بــود. برخی 
کشورها دنبال عادی ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی بودند، اما الان پیش ملت های 
خود ســرافکنده هســتند و این شکســت 
راهبردی بــرای آن رژیم بود. مردم ایران و 
بسیاری از مردم دنیا در روز قدس، دفاع از 
مردم فلسطین و مقاومت را در برابر راهبرد 

تسلیم و سازش فریاد زدند.
وی ادامه داد: بیشتر از همه روزها حمایت از 
مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
را می بینیم و این یعنــی پیروزی و افتخار 
ملت ما. نیروهای مسلح ما افتخار کنند که 
پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، امروز 
پرچم همه ملت ها و ادیان شده است و این 
یعنــی پیروزی گفتمان انقلاب اســلامی و 

رهبر معظم انقلاب.
رئیسی افزود: به کشــورهای منطقه عرض 
می کنم که  نیروهای نظامی ما امنیت ساز، 
صلــح آفرین و موجب اقتــدار برای منطقه  
و کاملا قابل اتکا هســتند و این کشــورها 
به جای ارتبــاط با رژیم صهیونیســتی به 
داشته های خود و نیروهای مسلمان و ارتش 

و سپاه ما اتکا کنید. 
نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست. 
رئیس جمهوری در پایان گفت: ما در وزارت 
دفاع، پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه 

خود می دانیم.
مســاله آنها مساله ماست. برنامه ریزی شده 
که کمترین مشــکل به لحــاظ تدارکاتی و 
پشتیبانی داشته باشــیم. جلوه های زیبای 
همکاری دولت و نیروهای مسلح را مشاهده 
می کنیم و رهبری هم بر این موضوع تاکید 
دارند و در گــره گشــایی از زندگی مردم 

تاثیرگذار است.

مراسم روز ارتش با حضور نیروهای مسلح برگزار شد

رژه نیروهای  مقتدر و صلح آفرین ایران

همزمان با روز ارتش، مراسم رژه یگان های نمونه و با شرکت یگان های 
محمول و خودرویی در تهران و مراکز اســتان ها با حضور سید ابراهیم 
رئیســی رئیس جمهوری و رئیس شــورای عالی امنیت ملی، محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح،  فرماندهان کل ارتش و سپاه،  
دســتاوردهای تجهیزاتی بومی ارتش در روز۲۹ فروردین روز ارتش، با 

شرکت یگان های محمول و خودرویی در تهران به نمایش درآمد.
براساس این گزارش نیروی زمینی ارتش، پهپاد مهاجر۶، پهپاد مهاجر۲، 
پهپاد مهاجر ۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، پهپاد یسیر، خودرو ایستگاه 
کنترل زمینی، نفر بر پست فرماندهی ام ۱۱۳، سامانه ارتباطی، سامانه 
جهت یاب، سامانه جمر V/UHF، شــیلتر مخابراتی، سامانه مجید، 
زوبین ۲، کیان ۸۰۰ پلاس، کیان ۷۰۰، خودرو ملی فوق سنگین تانکبر 
و نفر بر، خودرو تحقیقاتی NRBC، موشک تاو، توپ ۲۳ میلی متری، 
تانک ذوالفقار نســل ۳ ایران، تانک تیام، سلاح تک تیرانداز شاهر، نفر 
بر بهینه سازی شــده ام ۱۱۳، توپ ۵۷ م.م دولول بهمن، خودرو ضد 
گلوله روینتن، ســلاح محرم، ربات نذیر، ربات کارال، آمبولانس زرهی، 
سامانه ســیار اتاق عمل، سامانه سیار آزمایشگاه، هارتاپ سیستم های 
پزشکی، سامانه سیار رادیولوژی، سامانه سیار آی سی یو، خودرو مجهز 
به ســلاح دوشکا، خودرو مجهز به تیربار کتلینگ، موشک فتح ۳۶۰ و 
موشــک لبیک را به نمایش گذاشــت. همچنین نیروی پدافند هوایی 
ارتش نیز سامانه تلفیقی دیده بانی و دوش پرتاب چابک، رادار جلیلوند، 
رادار کاشف، آنتن البرز، سامانه فرماندهی و کنترل فکور، سامانه راداری 
مطلع الفجر، ســامانه مجید۲، سامانه موشــکی نواب، سامانه موشکی 
دزفول، رادار کاوش ســامانه مرصاد تاکتیکی ۱۶، رادار هادی ســامانه 
مرصاد تاکتیکی۱۶، ســکوی پرتاب فایر از کــن مرصاد ۱۶ به همراه 
موشک شلمچه ۲، صیاد تک خودرویی، رادار سامانه موشکی ۱۵ خرداد 

)سوم(، سکوی پرتاب سامانه موشکی ۱۵ خرداد، رادار سامانه۱۵خرداد، 
 TM سکوی پرتاپ ســامانه ۱۵خرداد، رادار سامانه دماوند، خودروی
ســامانه دماوند، ســامانه اس ۳۰۰، خودرو ارتباطی سامانه اس ۳۰۰، 
ســکوی دوم پرتاب سامانه باور ۳۷۳، موشک صیاد۳و۴، موشک دامی 
سامانه اس۲۰۰، سامانه تروپو ارتباطی، سامانه ارتباطی مفتاح، سامانه 
راداری مطلع الفجر، ســامانه ارتباطی los ســیار، سامانهCP  سیار، 
 ۵۰۰۰ DSM ،سامانه شفق، سامانه ابر سداد، سامانه صادق ۶ تاکتیکی
سامانه جنگ نوین، پهپاد ناصر، پهپاد ۱۰، پهپاد کیان جت، پهپاد امید، 
پهپاد کرار، پهپاد مهاجر و پهپاد آرش را در معرض دید عموم قرار داد.

نیــروی هوایی ارتش همزمان با رژه هوایــی جنگنده های خود پهپاد 
آموزشی سفیر، پهپاد آموزشی ســتار، برج مراقبت سیار، پهپاد کمان 
۱۲، پهپاد مهاجر۲، پهپاد مهاجر۴، پهپاد کمان۲۲، پهپاد انتحاری برد 
بلند کمان ۹۹، پهپاد آموزشــی و عملیاتی افق، موشک قادر هواپایه، 
بمب هوشمند قاصد، موشک هواپایه قاصد ۳، موشک ستار و قائم، پاد 
جنگ الکترونیک صحاب و شاهین، موشک عصر۶۷، موشک فکور ۹۰ 
هواپایه، اتوبوس آمبولانس، اطاق عمل سیار، ایستگاه کنترل زمینی و 
سامانه رفع آلودگی های شیمیایی را رونمایی کرد. نیروی دریایی ارتش 
نیز که همزمان در آب های ســرزمینی جمهوری اسلامی اقدام به رژه 
دریایی کرده بود شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت 
۳، اژدر مارک۴۶، اژدر اکسیژنی، اژدر الکتریکی + مین چسبان، محمول 
مین ) صدف + انفطار+کوسه(، پهپاد مهاجر نوین ۲، پهپاد آرش پهپاد 
بــاور ۵، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل ۵، توپ ۷۶ م.م فجر ۲۷، قایق رعد، 
شناور هجومی شهاب، السابحات ۱۵، قایق ریپ راکت انداز، قایق ریپ 
نفربر، شیلتر اخلالگر ارتباطی رعد، خودرو تاکتیکی GIS را در معرض 

دید عموم قرار داد.

تجهیزات به نمایش درآمده در رژه ارتش


